２０２５年８月２１日

関係各位

  薬剤部

薬事委員会での審議結果について

去る、２０２５年７月２８日に開催された薬事委員会での審議結果について下記のとおりお知らせ致します。

なお、採用医薬品の使用開始日は、 ２０２５年８月２７日を予定しております。ご不明な点等がありましたら薬務室

（ext. 2793）または医薬品情報管理室（ext. 2789）までご連絡下さい。

１. 院内採用医薬品

薬品名 規格 販売会社名

デュタステリドカプセル０．５ｍｇＡＶ「ＪＧ」＊1 ０．５ｍｇ／１カプセル 日本ジェネリック（株）

プラリアＨＩ皮下注６０ｍｇシリンジ０．５ｍＬ＊2 ６０ｍｇ／０．５ｍＬ／１筒 第一三共（株）

ベバシズマブＢＳ点滴静注１００ｍｇ「ＣＴＮＫ」＊3 １００ｍｇ／４ｍＬ／１瓶 日本化薬（株）

ベバシズマブＢＳ点滴静注４００ｍｇ「ＣＴＮＫ」＊4 ４００ｍｇ／１６ｍＬ／１瓶 日本化薬（株）

ランマークＨＩ皮下注１２０ｍｇシリンジ１．０ｍＬ＊5 １２０ｍｇ／１ｍＬ／１筒 第一三共（株）

＊１ デュタステリドカプセル０．５ｍｇＡＶ「武田テバ」の在庫がなくなり次第、切り替えとなります。

＊２ プラリア皮下注６０ｍｇシリンジの在庫がなくなり次第、切り替えとなります。

＊３ ベバシズマブＢＳ点滴静注１００ｍｇ「第一三共」より切り替えとなります。

＊４ ベバシズマブＢＳ点滴静注４００ｍｇ「第一三共」より切り替えとなります。

＊５ ランマーク皮下注１２０ｍｇの在庫がなくなり次第、切り替えとなります。

２. 仮採用医薬品

薬品名 規格 販売会社名

クエン酸第一鉄Ｎａ錠５０ｍｇ「ＮＩＧ」＊6 鉄５０ｍｇ／１錠 日医工（株）

セフジトレン ピボキシル小児用細粒１０％「ＯＫ」＊7 １００ｍｇ／１ｇ Ｍｅｉｊｉ Ｓｅｉｋａ ファルマ（株）

タンドスピロンクエン酸塩錠１０ｍｇ「サワイ」 １０ｍｇ／１錠 沢井製薬（株）

ドンペリドン錠１０ｍｇ「ＪＧ」＊8 １０ｍｇ／１錠 日本ジェネリック（株）

ヘモポリゾン軟膏＊9 ２ｇ／１本 ジェイドルフ製薬（株）

ミドレフリンＰ点眼液＊10 ５ｍＬ／１本 日東メディック（株）

カーボスター透析剤２号・Ｌ＊11 ６Ｌ／１瓶

（炭酸水素ナトリウム液付）
（株）陽進堂

＊６ クエン酸第一鉄Ｎａ錠５０ｍｇ「サワイ」より切り替えとなります。

＊７ セフジトレンピボキシル細粒小児用１０％「トーワ」の在庫がなくなり次第、一時的に切り替えとなります。

 その後、セフジトレン ピボキシル小児用細粒１０％「ＳＷ」が発売された時点で、順次切り替えとなります。

＊８ ドンペリドン錠１０ｍｇ「ＥＭＥＣ」より切り替えとなります。

＊９ 強力ポステリザン（軟膏）より切り替えとなります。

＊１０ ミドリンＰ点眼液より切り替えとなります。

＊１１ カーボスター透析剤・Ｌの在庫がなくなり次第、切り替えとなります。

３. 院外採用医薬品

薬品名 規格 販売会社名

カムザイオスカプセル１ｍｇ＊12 １ｍｇ／１カプセル ブリストル・マイヤーズ スクイブ（株）

カムザイオスカプセル２．５ｍｇ＊12 ２．５ｍｇ／１カプセル ブリストル・マイヤーズ スクイブ（株）

カムザイオスカプセル５ｍｇ＊12 ５ｍｇ／１カプセル ブリストル・マイヤーズ スクイブ（株）

カルケンス錠１００ｍｇ＊12、13 １００ｍｇ／１錠 アストラゼネカ（株）

ジンタス錠５０ｍｇ ５０ｍｇ／１錠 ノーベルファーマ（株）

ビヨントラ錠４００ｍｇ ４００ｍｇ／１錠 アレクシオンファーマ（同）

ブルキンザカプセル８０ｍｇ＊12 ８０ｍｇ／１カプセル ビーワン・メディシンズ（同）

ラズクルーズ錠８０ｍｇ＊12 ８０ｍｇ／１錠 ヤンセンファーマ（株）

ラズクルーズ錠２４０ｍｇ＊12 ２４０ｍｇ／１錠 ヤンセンファーマ（株）

レキサルティＯＤ錠０．５ｍｇ＊12 ０．５ｍｇ／１錠 大塚製薬（株）

アリドネパッチ２７．５ｍｇ＊12 ２７．５ｍｇ／１枚 興和（株）

アリドネパッチ５５ｍｇ＊12 ５５ｍｇ／１枚 興和（株）

ベピオウォッシュゲル５％ ２０ｇ／１本 マルホ（株）

イブグリース皮下注２５０ｍｇオートインジェクター＊14 ２５０ｍｇ／２ｍＬ／１キット 日本イーライリリー（株）

＊１２ 院内で使用する場合は、限定採用となります。

＊１３ カルケンスカプセル１００ｍｇより切り替えとなります。

＊１４ 限定採用は継続となります。

４. 限定採用医薬品

薬品名 規格 販売会社名

オムジャラ錠１５０ｍｇ＊15 １５０ｍｇ／１錠 グラクソ・スミスクライン（株）

ジェセリ錠４０ｍｇ ４０ｍｇ／１錠 大鵬薬品工業（株）

２５ｍｃｇチロナミン錠＊15 ２５μｇ／１錠 武田薬品工業（株）

ファダプス錠１０ｍｇ １０ｍｇ／１錠 ダイドーファーマ（株）

ディスコビスク１．０眼粘弾剤＊16 １ｍＬ／１筒 日本アルコン（株）

アイリーア８ｍｇ硝子体内注射用キット

１１４．３ｍｇ／ｍＬ＊17
８ｍｇ／０．０７ｍＬ／１筒 参天製薬（株）

トレムフィア点滴静注２００ｍｇ ２００ｍｇ／２０ｍＬ／１瓶 ヤンセンファーマ（株）

トレムフィア皮下注２００ｍｇペン ２００ｍｇ／２ｍＬ／１キット ヤンセンファーマ（株）

ブリィビアクト静注２５ｍｇ ２５ｍｇ／２．５ｍＬ／１瓶 ユーシービージャパン（株）

＊１５ 院外採用は継続となります。

＊１６ ヒアルロン酸Ｎａ０．８５眼粘弾剤１％「生化学」より切り替えとなります。

＊１７ アイリーア８ｍｇ硝子体内注射液１１４．３ｍｇ／ｍＬの在庫がなくなり次第、切り替えとなります。

５. その他

・販売中止薬

以下の医薬品が販売中止となりました。

薬品名 規格 販売会社名

カルグート錠５ ５ｍｇ／１錠 田辺三菱製薬（株）

コバシル錠２ｍｇ ２ｍｇ／１錠 協和キリン（株）

フロベン顆粒８％ ８０ｍｇ／１ｇ 科研製薬（株）

キンダベート軟膏０．０５％ ５ｇ／１本 グラクソ・スミスクライン（株）

小児用フルナーゼ点鼻液２５μｇ５６噴霧用 ２．０４ｍｇ／４ｍＬ／１瓶 グラクソ・スミスクライン（株）

プロクトセディル軟膏 ２ｇ／１本 ＥＡファーマ

エダラボン点滴静注液３０ｍｇバッグ「明治」 ３０ｍｇ／１００ｍＬ／１袋 Meiji Seika ファルマ（株）

スルピリン注射液２５０ｍｇ「日医工」 ２５０ｍｇ／１ｍＬ／１管 日医工（株）

ベバシズマブＢＳ点滴静注１００ｍｇ「アムジェン」＊18 １００ｍｇ／４ｍＬ／１瓶 アムジェン（株）

ベバシズマブＢＳ点滴静注４００ｍｇ「アムジェン」＊18 ４００ｍｇ／１６ｍＬ／１瓶 アムジェン（株）

リスモダンＰ静注５０ｍｇ ５０ｍｇ／５ｍＬ／１管 クリニジェン（株）

＊１８ ベバシズマブＢＳ点滴静注１００ｍｇ・４００ｍｇ「第一三共」から２０２５年７月１日付で製造販売承認承継と

なりましたが、２０２５年１１月出荷分をもって販売中止となる予定です。

以上

	薬事委員会での審議結果について
	１.　院内採用医薬品
	＊１　デュタステリドカプセル０．５ｍｇＡＶ「武田テバ」の在庫がなくなり次第、切り替えとなります。
	＊２　プラリア皮下注６０ｍｇシリンジの在庫がなくなり次第、切り替えとなります。
	＊３　ベバシズマブＢＳ点滴静注１００ｍｇ「第一三共」より切り替えとなります。
	＊４　ベバシズマブＢＳ点滴静注４００ｍｇ「第一三共」より切り替えとなります。
	＊５　ランマーク皮下注１２０ｍｇの在庫がなくなり次第、切り替えとなります。
	２.　仮採用医薬品
	＊６　クエン酸第一鉄Ｎａ錠５０ｍｇ「サワイ」より切り替えとなります。
	＊７　セフジトレンピボキシル細粒小児用１０％「トーワ」の在庫がなくなり次第、一時的に切り替えとなります。
	その後、セフジトレン ピボキシル小児用細粒１０％「ＳＷ」が発売された時点で、順次切り替えとなります。
	＊８　ドンペリドン錠１０ｍｇ「ＥＭＥＣ」より切り替えとなります。
	＊９　強力ポステリザン（軟膏）より切り替えとなります。
	＊１０　ミドリンＰ点眼液より切り替えとなります。
	＊１１　カーボスター透析剤・Ｌの在庫がなくなり次第、切り替えとなります。
	３.　院外採用医薬品
	＊１２　院内で使用する場合は、限定採用となります。
	＊１３　カルケンスカプセル１００ｍｇより切り替えとなります。
	＊１４　限定採用は継続となります。
	４.　限定採用医薬品
	＊１５　院外採用は継続となります。
	＊１６　ヒアルロン酸Ｎａ０．８５眼粘弾剤１％「生化学」より切り替えとなります。
	＊１７　アイリーア８ｍｇ硝子体内注射液１１４．３ｍｇ／ｍＬの在庫がなくなり次第、切り替えとなります。
	５.　その他
	・販売中止薬
	以下の医薬品が販売中止となりました。
	＊１８　ベバシズマブＢＳ点滴静注１００ｍｇ・４００ｍｇ「第一三共」から２０２５年７月１日付で製造販売承認承継と
	なりましたが、２０２５年１１月出荷分をもって販売中止となる予定です。
	以上